Geschwister-Scholl-Schule -Berufsbildende Schule-

Schulbuchliste
Schuljahr: 2024/2025

Fach
Deutsch
Mathematik
Mathematik
Englisch
Englisch

VWL
BWL
BWL

Biologie
Gemeinschaftskunde
Ethik*

Franzosisch Anfanger
Franzosisch Anfanger

Franzosisch Fortgeschrittene
Franzosisch Fortgeschrittene

Titel
P.A.U.L. D. Oberstufe

Lambacher Schweizer Mathematik fiir die Fachhochschulreife (Neub.)

Berufliches Gymnasium, Fachrichtung Wirtschaft

Stufe 11

Taschenrechner: Casio fx-991 DE CW
Camden Town Oberstufe Klasse 11
PONS Schiilerworterbuch Klausurausgabe

Problemorientierte Einfliihrung in die Volkswirtschaftslehre
Industrielles Rechnungswesen - IKR

Betriebswirtschaftslehre/Rechnungswesen/Einfihrungsphase

BIOskop S I

Geschichte in der Gegenwart / Lehr- und Arbeitsbuch
Standpunkte der Ethik

Génération pro - Niveau débutants A2 (Ausgabe ab 2018) Schiilerbuch
Génération pro - Niveau débutants A2 / cahier d'activités mit Klett-Augmented-App

Génération pro - Niveau intermédiaire B1
Génération pro - Niveau intermédiaire / Cahier d'activités

Verlag
Schoningh Verlag
Klett

Casio
Westermann
PONS

Bildungsverlag EINS
Winklers
Merkur

Schroedel
Bildungsverlag Eins
Schoéningh Verlag

Klett
Klett

Klett
Klett

7y

|
[
GESCHWISTER-SCHOLLl'
SCHULE R\

Berufsbildende Schule
Saarburg - Hermeskeil

ISBN
978-3-14-028261-1
978-3-12-732000-8

978-3-425-73631-0
978-3-12-516357-7

978-3-427-88709-6
978-3-8045-7740-4
978-3-8120-2396-2

978-3-14-159672-4
978-3-441-00145-4
978-3-14-025068-9

978-3-12-624601-9
978-3-12-624602-6

978-3-12-624611-8
978-3-12-624612-5

Zur Umsetzung digitaler Unterrichtsangebote (Online Unterricht/Homeschooling) stellt der F6rderverein der Geschwister-Scholl-Schule fiir alle
Schiilerinnen und Schiiler kostenlose webbasierte Lizenzen der Office-Produkte von Microsoft zur Verfiigung, die auf simtlichen digitalen
Endgerdten (PC, Laptop oder Tablet) unabhangig vom jeweiligen Betriebssystem einsetzbar sind. Fiir die Nutzung dieser Lizenzen ist ein digitales
Endgerat unbedingt erforderlich.

*Anschaffung abhangig von Teilnahme!

Preisangaben ohne Gewahr!

Preis (€)
35,95 €
44,95 €
35,00 €
25,95 €
21,95 €

40,95 €
44,50 €
34,00 €

45,95 €
44,95 €
36,50 €

32,25 €
20,95 €

32,25 €
20,95 €



