Geschwister-Scholl-Schule -Berufsbildende Schule-

Schulbuchliste

Schuljahr: 2024/2025



Berufliches Gymnasium, Fachrichtung Wirtschaft Stufe 11

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Preis (€)
Deutsch	P.A.U.L. D. Oberstufe	Schöningh Verlag	978-3-14-028261-1	35,95€
Mathematik	Lambacher Schweizer Mathematik für die Fachhochschulreife (Neub.)	Klett	978-3-12-732000-8	44,95€
Mathematik	Taschenrechner: Casio fx-991 DE CW	Casio		35,00€
Englisch	Camden Town Oberstufe Klasse 11	Westermann	978-3-425-73631-0	25,95€
Englisch	PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe	PONS	978-3-12-516357-7	21,95€
VWL	Problemorientierte Einführung in die Volkswirtschaftslehre	Bildungsverlag EINS	978-3-427-88709-6	40,95 €
BWL	Industrielles Rechnungswesen - IKR	Winklers	978-3-8045-7740-4	44,50 €
BWL	Betriebswirtschaftslehre/Rechnungswesen/Einführungsphase	Merkur	978-3-8120-2396-2	34,00 €
Biologie	BIOskop S II	Schroedel	978-3-14-159672-4	45,95 €
Gemeinschaftskunde	Geschichte in der Gegenwart / Lehr- und Arbeitsbuch	Bildungsverlag Eins	978-3-441-00145-4	44,95 €
Ethik*	Standpunkte der Ethik	Schöningh Verlag	978-3-14-025068-9	36,50€
Französisch Anfänger	Génération pro - Niveau débutants A2 (Ausgabe ab 2018) Schülerbuch	Klett	978-3-12-624601-9	32,25€
Französisch Anfänger	Génération pro - Niveau débutants A2 / Cahier d'activités mit Klett-Augmented-App	Klett	978-3-12-624602-6	20,95 €
Französisch Fortgeschrittene	Génération pro - Niveau intermédiaire B1	Klett	978-3-12-624611-8	32,25€
Französisch Fortgeschrittene	Génération pro - Niveau intermédiaire / Cahier d'activités	Klett	978-3-12-624612-5	20,95 €

Zur Umsetzung digitaler Unterrichtsangebote (Online Unterricht/Homeschooling) stellt der Förderverein der Geschwister-Scholl-Schule für alle Schülerinnen und Schüler kostenlose webbasierte Lizenzen der Office-Produkte von Microsoft zur Verfügung, die auf sämtlichen digitalen Endgeräten (PC, Laptop oder Tablet) unabhängig vom jeweiligen Betriebssystem einsetzbar sind. Für die Nutzung dieser Lizenzen ist ein digitales Endgerät unbedingt erforderlich.

^{*}Anschaffung abhängig von Teilnahme!